令和７年９月１日

一般社団法人 兵庫県トラック協会

会 員 各 位

商工中金 共催

「変化を機会に変える物流経営革新」 セミナー開催のご案内

 平素は、当協会の業務運営に、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

 さて、物流業界は２０２４年問題で業界の問題が顕在化する中、２０３０年度の輸送力不足の解

消に向け、政府では、２０２４年を「物流革新元年」と位置付け、物流革新に向け様々な政策が急

速に進められており、物流業界の構造も変化せざるを得ない状況となってきています。

 こうした構造の変化に対応する一助とすべく、セミナーを下記のとおり開催いたします。

記

１．日   時  令和７年１０月２８日（火） １３：３０～１５：３０

２．場   所  兵庫県トラック総合会館（兵庫県トラック協会） ３階「大会議室」

３．講演内容

  ①「商工中金が現場で捉えた業界動向と経営の論点」
    ・講師 株式会社 商工組合中央金庫 産業戦略部オフィサー    川上 真弥 氏

      ☆マクロ環境の変化と中小企業への影響   ☆大手企業・成長企業の取り組み

      ☆変革期における経営の重要論点       ☆当金庫の物流 DX 支援

  ②「物流業界における業界再編の機運について」
    ・講師 株式会社 商工組合中央金庫 M&A アドバイザリー部部長 伊藤 孝浩 氏

      ☆昨今の中小 M&A の背景            ☆業界内の再編

      ☆事例（成長志向型、事業承継型）       ☆当金庫の支援内容

  ※セミナー終了後、個別のご相談も承りますので、お気軽にお声がけください

４．参 加 費  無 料

５．対 象 者  経営者、管理者、総務担当者等

６．募集人数  定員８０名

７．申込方法  別添の「参加申込書」をご記入の上、記載の FAX 番号までお申し込みください。

８．そ の 他

  ※駐車場狭小のため、当日は公共交通機関をご利用ください。

   最寄り駅：JR 六甲道、阪神新在家

主 催： 一般社団法人 兵庫県トラック協会    共 催: 株式会社 商工組合中央金庫

兵庫県トラック協会 業務部 宛

FAX ０７８－８８２－５５６５

令和  年  月  日

商工中金 共催

「変化を機会に変える物流経営革新」セミナー

参加申込書

 事業者名

 住   所

TEL

 FAX

e-mail                       ＠

参加者

①

所属・役職

氏    名

参加者

②

所属・役職

氏    名

■締 切 日   令和７年１０月１４日（火）

           ※ただし、定員８０名になり次第、締め切らせていただきます。

           ※駐車場狭小のため、当日は公共交通機関をご利用ください。